



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 10/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	KG	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAFE EM PO 250G FARDO COM 20 PCT										
2	2.250,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,10	R\$ 9.225,00	R\$ 4,40	R\$ 9.900,00	6,8181 %	R\$ 0,30
Descrição: AÇUCAR COMUM 1KG										
3	600,00	UN	FABISE	FABISE	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	R\$ 5,93	R\$ 3.558,00	33,3895 %	R\$ 1,98
Descrição: BISCOITO SALGADO 400mg										
4	18.000,00	UN	QTAL	QTAL	R\$ 3,80	R\$ 68.400,00	R\$ 4,28	R\$ 77.040,00	11,2149 %	R\$ 0,48
Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2L DE 1ª QUALIDADE.										
5	300,00	UN	CLEYBOM	CLEYBOM	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00	10,4895 %	R\$ 0,75
Descrição: MARGARINA VEGETAL EM EMBALAGEM DE 500G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL SEM SAL, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADAS EM POTE DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.										
6	750,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 7,17	R\$ 5.377,50	R\$ 7,17	R\$ 5.377,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G.										
10	75,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,90	R\$ 292,50	R\$ 4,62	R\$ 346,50	15,5844 %	R\$ 0,72
Descrição: ADOÇANTE										
11	1.500,00	FD	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00	0,0000 %	R\$ 0,00

231

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGUA MINERAL 12X350ML. ESPECIFICAÇÃO: AGUA MINERAL ACONDICIONADA EM VASILHANE DE 350 (TREZENTOS E CINQUENTA) ML, EMBALADO PACOTE COM 12 (DOZE) UNID., LACRADO, POTAVEL, NÃO GASOSA, ORIUNDA DE FONTE HIPOTERMAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, QUE APRESENTE LAUDO DE ANALISE DO ORGÃO COMPETENTE.										
12	60,00	PT	PRATIK	PRATIK	R\$ 4,82	R\$ 289,20	R\$ 4,82	R\$ 289,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES.										
13	60,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 2,58	R\$ 154,80	R\$ 2,58	R\$ 154,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA CAIXA COM 50 PACOTES COM 10 UNIDADES										
14	60,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 5,46	R\$ 327,60	R\$ 5,46	R\$ 327,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GARFO DESCARTAVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES										
								Subtotal Adjudicado:	8,4472 %	R\$ 10.782,00
								Subtotal Orçado:		R\$ 127.638,60
								R\$ 116.856,60		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	750,00	UN	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 4,80	R\$ 3.600,00	R\$ 11,07	R\$ 8.302,50	56,6395 %	R\$ 6,27
Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - EMBALAGEM COM 500G										
8	750,00	UN	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	R\$ 8,64	R\$ 6.480,00	65,2777 %	R\$ 5,64
Descrição: POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM COM 500G										
9	750,00	UN	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	R\$ 10,53	R\$ 7.897,50	71,5099 %	R\$ 7,53
Descrição: POLPA DE GOIABA - EMBALAGEM COM 500G										
								Subtotal Adjudicado:	64,2857 %	R\$ 14.580,00
								Subtotal Orçado:		R\$ 22.680,00
								R\$ 8.100,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 124.956,60

R\$ 150.318,60

16,8721 %

25.362,00

Santana do São Francisco - Sergipe, 30 de Setembro de 2022


LUANA KAROLINE DOS SANTOS MADEIRO
PREGOEIRO(A)

LUANA KAROLINE DOS S. MADEIRO
Pregoeiro(a)